

# CUMHURİYET ÜNİVERSİTESİ İ.İ.B.FAKÜLTESİ

## MALİYE BÖLÜMÜ LİSANS PROGRAMI DERS İÇERİKLERİ – 2019

### BİRİNCİ YARIYIL

#### MLY101- MATEMATİK I 3-0-3

Sayılar, Birinci Dereceden Denklemler, Eşitsizlikler, Mutlak Değer, Oran ve Orantı, Polinomlar, Kümeler, Sayma-Permütasyon-Kombinasyon, Basit Lineer Fonksiyonlar ve Doğru Denklemleri, Birinci Dereceden Eşitsizliklerin Grafikleri, Lineer olmayan Fonksiyonlar (İkinci Dereceden Denklemler, Parabol, Rasyonel Fonksiyonların Grafiği, Kuvvet Fonksiyonların Grafiği, Üstel Fonksiyonların Grafiği, Logaritma Fonksiyonların Grafiği, Özel Tanımlı Fonksiyonların Grafiği).

#### MLY103- İKTİSADA GİRİŞ I 3-0-3

İktisat Biliminin Gelişimi ve Kapsamı, Piyasa Ekonomisi, Fiyat Mekanizması, Esneklikler, Devletin Fiyat Kontrolü, Tüketici Davranışı Teorisi, Üretim ve Maliyetler, Tam Rekabet Piyasası, Monopol Piyasası, Monopolcü Rekabet Piyasası, Oligopol Piyasası

#### MLY105- İŞLETME BİLİMİNE GİRİŞ 3-0-3

İşletme, İşletmenin Tanımı, Kavramlar, İşletme Yönetim Gelişimi, İşletmenin Özellikleri, Amaç ve Kaynakları Çevre İle İlişkisi, İşletme Çeşitleri, Büyüklüğü Kuruluş Yeri ve Seçimi, Yönetim Fonksiyonları: Yürütme, Planlama, Organizasyon, Karar verme, Üretim Finansmanı, Halkla İlişkiler ve Tanıtım, AR - GE.

#### MLY107- MUHASEBE I 3-0-3

Derste, muhasebenin temel denkliği (varlık = kaynak denkliği), muhasebe ve muhasebeleştirme süreci, Genel Kabul Gömüştü Muhasebe İlkeleri, Tekdüzen Hesap Planı sistematığı, nakit hareketlerinin, menkul kıymet hareketlerinin, ticari mal hareketlerinin, KDV işlemlerinin ve ticari borç/alacak işlemlerinin muhasebeleştirilmesi anlatılacaktır.

#### MLY109- HUKUKUN TEMEL KAVRAMLARI 3-0-3

Hukuk kuralları ve sistemleri Hukukun kaynakları Hukuk kurallarının uygulanması Hak kavramı; hakların kazanılması, kaybı ve korunması Hukuki ilişki, hukuki işlem, hukuki olay Dürüstlük kuralı ve uygulanması İyiniyet kuralı ve uygulama alanı İspat ve yargı kavramları Suç ve ceza kavramı Kişi kavramı, gerçek ve tüzel kişilere ilişkin ilkeler Borç kavramı, borcun doğumu, hükümleri ve son ermesi Aile kavramı, nişanlanma evlenme ve evliliğin sona ermesi Miras kavramı, miras, tereke ve mirasın geçmesi, eşya kavramı ve eşya üzerinde hak ve yetkilerle bağlantılı kavramlar.

#### UTÜR1001- TÜRK DİLİ I 2-0 -2

1. İletişim 2. Dil ve Dilin Özellikleri 3. Dil Türleri, Dillerin Doğuşu 4. Dil-Kültür, Dil-Düşünce İlişkisi 5. Dünya Dilleri ve Türkçenin Dünya Dilleri Arasındaki Yeri ve Önemi 6. Türk Dilinin Gelişimi ve Tarihî Dönemleri 7. Türk Dilinin Önemli Eserleri 8. Türkçenin Bugünkü Durumu ve Yayılma Alanları 9. Ara Sınav 10. Türkiye Türkçesinin Tarihî Gelişimi 11. Türkiye Türkçesinin Genel Özellikleri 12. Türkiye Türkçesinin Ses ve Şekil Özellikleri 13. Türkçenin Güncel Sorunları 14. Türkçenin Güncel Sorunlarına Çözüm Önerileri

#### UYDİ1001- İNGİLİZCE I 2-0-2

Basic English Grammar, Speaking, Writing, Listening, Reading Skills Introducing yourself, possession, ordinal numbers, greetings. Countries and nationalities, verb "to be", talking about days and times. Everyday life, frequency adverbs, present simple. Free-time activities, talking about likes and dislikes, ordering food and drink. Family members, "have-has got" structure, suggestions. Places in a town, "there is/are" structure, giving directions. Mid-term exam. Parts of a house, prepositions of place, present continuous. Months of the year, dates, talking about abilities, making polite requests. Jobs and related verbs, present simple and continuous. Places to go, present continuous for future arrangements. Past simple of "to be", regular and irregular verbs, talking about events. Parts of the body, asking and answering with past simple. Revision of the Term.

### **UENF1100- TEMEL BİLGİ TEKNOLOJİLERİ I 2-0-2**

Bilgi-İşlem Aracı Olarak Bilgisayarın Tanımı; Bilgi-İşlem Kavramları; Bilgisayarı Oluşturan Unsurlar; Yazılım ve Donanım; Yazılım Çeşitleri: Tablolama Yazılımları, Kelime-İşlem Yazılımları, Veri Tabanları: Dosya Organizasyonu ve İşlem Teknikleri, Veri Tabanı Prensipleri, Temel Uygulamalar.

### **ALANDIŞI SEÇMELİ DERS**

Derste, öğrencilerin başka fakültelerde başka alanlardan ilgi duydukları dersi alması amaçlanmıştır.

### **İKİNCİ YARIYIL**

### **MLY102- MATEMATİK II 3-0-3**

Türev ve entegral uygulamaları, diferansiyel denklemler, Tümevarım, toplama ve çarpım, diziler, özel tanımlı fonksiyonlar, limit ve süreklilik, belirsiz ve belirli integral, çok değişkenli fonksiyonlar, matrisler, determinantlar.

### **MLY104- İKTİSADA GİRİŞ II 3-0-3**

Modern Makro Ekonomiye Genel Bir Bakış, Milli Gelir, Temel Makroekonomi Sorunları Ve Politika Araçları, Gelir Ve Fiyat Düzeyinin Belirlenmesi. Toplam Talep – Toplam Arz Modeli, Toplam Harcamaların Gelir Düzeyini Belirlemesi: Toplam Gelir Toplam Harcama Modeli, Kamu Bütçesi Ve Maliye Politikası, Para Ve Bankacılık, Para Teorisi Ve Politikası, Enflasyon, Uluslar Arası Ticaret, Uluslar Arası Finans.

### **MLY106- MUHASEBE II 3-0-3**

Derste, muhasebeyi ilgilendiren değişiklikler (kesinleşen Türkiye Finansal Raporlama Standartları- TFRS veya vergi mevzuatındaki değişiklikler gibi) doğrultusunda, Tek Düzen Muhasebe Sistemine göre ücret bordrosunun hazırlanması, duran varlıklara amortisman ayrılması, kısa vadeli yabancı kaynaklar, özkaynaklar, gelir tablosu ve maliyet hesapları ele alınacaktır. Bu kapsamda, teori-uygulama bütünlüğü içinde örnek olaylar yardımıyla ağırlıklı olarak söz konusu hesap sınıflarının dönem içi işleyişleri üzerinde durulacak, aynı zamanda amortisman gibi bazı dönem sonu işlemlerine yer verilecektir. Ayrıca, bu bilgiler ışığında bir yıl boyunca bir işletmede ortaya çıkabilecek mali olaylar sonucu mizan, gelir tablosu ve dönem sonu bilançosunun nasıl hazırlanacağı hakkında bilgi verilecektir.

### **MLY108- ANAYASA HUKUKU 3-0-3**

Devlet Kavramı; Devletin Unsurları; Devlet Biçimleri; Hukuk ve Anayasa Kavramı; Anayasa Türleri; Siyasal Sistemler; Seçim Sistemleri; Çeşitli Hükümet Sistemleri: Başkanlık Sistemi, Meclis Hükümeti Sistemi, Parlamenter Sistem ve Yarı-Başkanlık Sistemi; Türkiye'nin Anayasa Gelişmeleri ve 1961 ve 1982 Anayasalarının Temel Nitelikleri; 1982 Anayasasının Yapılması; 1982 Anayasasının Başlıca Özellikleri;

Cumhuriyetin Temel Nitelikleri; Yasama Organı: TBMM'nin Kuruluşu ve Milletvekillerinin Seçimi, TBMM Üyelerinin Hukuki Statüsü, TBMM'nin İç Yapısı ve Çalışma Düzeni, TBMM'nin Görev ve Yetkileri; Yürütme Organı: Yürütme Organının Yapısı, Cumhurbaşkanı, Başbakan ve Bakanlar Kurulu; Olağanüstü Yönetim Usulleri; Yargı Organı: Yargı işlevi, Anayasa Yargısı.

### **UENF1200- TEMEL BİLGİ TEKNOLOJİLERİ II 2-0-2**

Programlamaya Giriş, Algoritmalar ve Akış Diagramları, C Dilinin Yapısı ve Özellikleri, C Dilinde Tanımlı Değişkenler, Operatörler, İşlem Öncelikleri, Temel Giriş/Çıkış Fonksiyonları, Şart İfadeleri (if, if-else, switch), Şart İfadeleri ve Örnek Programlar, Döngüler (for, while, do-while) Break, Continue, go to Deyimleri, Diziler, Matris İşlemleri, Karakter Dizileri, C Dilinde Tanımlı Kütüphane Fonksiyonları, Fonksiyonlar ve Alt Programlar, Pointerlar

### **UTÜR1002- TÜRK DİLİ II 2-0-2**

1. Anlam ve görev yönünden kelimeler 2. Paragraf çeşitleri 3. Sözlü ve yazılı anlatım 4. Yazılı kompozisyon türleri 5. Cümlelerin unsurları, cümle tahlili ve uygulaması 6. Kompozisyon açısından cümle 7. Bilimsel yazıların hazırlanması 8. Türk ve dünya edebiyatlarından ve düşünce tarihinden seçilmiş örnek metinlere dayanılarak öğrencilerin doğru ve güzel konuşma ve yazma yeteneğinin geliştirilmesi, bununla ilgili retorik uygulama 9. II. yarıyıl ara sınavı

### **UYDİ1002- İNGİLİZCE II 2-0-2**

Basic English Grammar, Speaking, Writing, Listening, Reading Skills Revision of the first term. Travelling words and sentences, going to future. Food and drink, countable and uncountable nouns, ordering meal. Clothes, plural words, adjectives and ordering adjectives, describing people. Obligations (have to), telephone conversations. Weather conditions, comparative form of adjectives. Midterm exam. Superlative form of adjectives, giving measurements. "do" or "go" verbs, present perfect tense, Asking an answering with present perfect. Talking about experiences, understanding short messages. Present Perfect and Past Simple. Checking in an Airport. Revision of the Term.

### **ÜÇÜNCÜ YARIYIL**

#### **MLY201- İSTATİSTİK I 3-0-3**

İstatistiğe Giriş, Tipik Olay - Kolektif Olay Ayrımı, İstatistik veri Toplama ve İlişkili Kavramlar, verilerin Düzenlenmesi, Tasnif ve Grublama Kavramlarının İncelenmesi, Serilerin Çeşitleri, Merkezi Eğitim Ölçüleri, Analitik Ortalamalar, Özellikleri ve Kullanım Alanları, Analitik Olmayan Ortalamalar, Özellikleri ve Kullanım Alanları, Dağılım Ölçüleri, Dağılım Kavramı ve İstatistikteki Önemi, Ortalama ve Standart Sapma, Özellikleri ve Kullanım Alanları, Değişim Katsayısı ve Önemi, İndeksler.

#### **MLY203- MİKRO İKTİSAT 3-0-3**

Temel Kavramlar, Tüketici Davranışı, Talep Teorileri, Tüketici Dengesi, Maliyet ve Üretim Teorileri Piyasa Yapıları, Genel Denge, Bölüşüm Teorisi, Refah Ekonomisinin Ana İlkeleri, Eksik Rekabet Teorisi.

#### **MLY205-BORÇLAR HUKUKU 3-0-3**

Borçlar hukukunun kavramları ve kaynakları, borç çeşitleri, sözleşmeler, borcu yerine getirme ve getirmeme durumları, borçluluğun sona ermesi, ortak yükümlülük ve haklar, sorumluluk ve kusur, tazminat davaları, hukuki işlemi sakatlayan durumlar, aşırı yararlanma, temsil, haksız fiil, kusursuz sorumluluk, sebepsiz zenginleşme, borçların ifası, borcun sona ermesi, müteselsil sorumluluk.

### **MLY207- MEDENİ HUKUK 3-0-3**

Türkiye’de özel hukukun gelişimi, Medeni hukuk hakkında genel bilgiler, medeni hukukun kaynakları, diğer hukuk dallarıyla ilişkisi, Medeni Kanun’un sistematığı, uygulanması, genel nitelikli hükümler, şahsın hukuku, kişilik,(gerçek kişiler, hak ve fiil ehliyeti, kişiliğin korunması, gaiplik, tüzel kişiler, dernekler ve vakıflar), Aile Hukuku (nişanlanma, evlenme, boşanma, hısımlık, babalık, evlat edinme, hısımlık, velayet ve vesayet, yasal danışmanlık), Miras Hukuku (kanuni ve nispi mirasçılık, mirasın açılması, tenkisi, paylaşımı), Eşya Hukuku (Eşyanın tanımı, çeşitleri, mülkiyet, taşınmaz mülkiyetin konusu, korunması, kaybı, kısıtlamaları, taşınır mülkiyet, intifa ve irtifak hakları, rehin, ipotek, zilyetlik, tapu sicili)

### **MLY209-KAMU MALİYESİ I 3-0-3**

Kamu Maliyesi I dersinde ilk olarak Özel Ekonomi ve Kamu Ekonomisi ile kamu kesiminde üretilen mal ve hizmetlerin çeşitleri, özel kesimle karşılaştırılması, kamu kesiminin ekonomideki büyüklüğünü ve ekonomideki etkileri anlatılmakta; Maliyenin tanımı ve diğer bilim dallarıyla ilişkisi ve tarihî gelişimi ele alınmaktadır. Ders hakkındaki bu genel konular sonrasında, kamu hizmeti ve kamu harcamaları ele alınmakta, kamusal mal ve hizmetler tanımlanmakta, kamu harcamalarının çeşitleri ile günümüzdeki verimlilik ve etkinlikleri incelenmektedir. Daha sonra kamu gelirleri ve çeşitleri ile kamu gelirleri içinde en önemlisini teşkil eden vergiler “vergi teorisi” konusu altında incelenmektedir.

### **MLY213- ENVANTER BİLANÇO 2-0-2**

Temel kavramlar ve dönem sonu çalışmalarının kapsamı, bilanço hesaplarına ilişkin dönem sonu çalışmaları, satışların maliyeti ve dönem giderleri, gelir tablosu hesaplarına ilişkin çalışmaları ve kar zarar tespiti, bilanço ve gelir tablosunun hazırlanması

### **UATA1001- ATATÜRK İLKELERİ VE İNKILAP TARİHİ I 2-0-2**

Kavramsal Açıklamalar, Osmanlı İmparatorluğu’nun Çöküşü ve Bunun Nedenleri, Mondros Mütarekesi, Mustafa Kemal’in Ulusal Mücadele Hareketleri, İç Ayaklanmalar, Devrimler: Öncü Devrimler ve Gelişen Devrimler, Günümüze Yansıyan Sonuçlar, Türkiye’de Demokrasinin Gelişimi, İki Önemli Dış Sorununuz: Ermeni ve Kıbrıs Sorunu

### **DÖRDÜNCÜ YARIYIL**

### **MLY202- İSTATİSTİK II 3-0-3**

Zaman serisi analizleri: Trend, interpolasyon ve eksterpolasyon (Matematik artış, geometrik artış, noktalardan eğri geçirmek), istatistik ilişkiler: Olayların nedenlerini açıklayan yaklaşımlar, ki kare sınaması, istatistikte birlikte değişimler yaklaşımı (Bağımlılık endeksi, bağımlılık katsayısı, kovaryasyon katsayısı, korelasyon katsayısı), verilerin sunulması: Grafikler ve çizelgeler, örnekleme teorisi: Örnekleme teknikleri.

### **MLY204- MAKRO İKTİSAT 3-0-3**

Makro ekonomi, 1929 Dünya Krizi ertesinde, İngiliz iktisatçı John Maynard Keynes tarafından bağımsız bir disiplin dalı haline getirilmiştir. Keynes bir yandan ekonomiyi, para, tahvil, emek ve mal piyasaları anlayışıyla makro analize tabii tutmuş, öte yandan milli muhasebe gibi yeni ölçüm araçları oluşturmuştur. Ders bağlamında, Keynesyen İktisat, klasiklerden farkı yanında, Keynes sonrası gelişmeler öğrenilmektedir. Keynes sonrası iktisat teorileri, yeni Keynesçileri, yeni klasikleri, paracı görüşleri de kapsamaktadır. İşsizlik ve istihdam, işsizlik türleri, enflasyon nedenleri ve sonuçları ve hızını belirleyen unsurlar. Açık ekonomilerde denge ve politikalar, ödemeler bilançosu dengesi, büyüme ve kalkınma, yeni makro iktisat reel denge etkisi. Klasik ve Keynesyen teorilerinin eleştirisi, portföy seçim teorisi, Parasalcılar : teorik temelleri veya Keynesyen Teorinin evrimi ve modelinin temelleri, yeni keynesyen Teorinin evrimi ve

modelinin temelleri, yeni Keynesyen modelinin politika çıkarımları, iş çevirmeleri teorileri, reel çevirmenleri (RBC) modelleri ve sonuçları.

### **MLY206- MALİYET MUHASEBESİ 3-0-3**

Muhasebe sistemi içinde maliyet muhasebesinin yeri ve amaçları, maliyet sistemlerini etkileyen faktörler, ortalama yöntem, FİFO yöntemi, LİFO yöntemi ve yöntemlerin karşılaştırılması, işçilik maliyetleri ile ilgili sorunlar, genel üretim maliyetleri, tek düzen muhasebe sisteminde maliyet muhasebesi, 7/A seçeneğinde maliyet hesapları, 7/B seçeneğinde maliyet hesapları, safha maliyet sistemi, sipariş maliyet sistemi.

### **MLY208- TİCARET HUKUKU 3-0-3**

Ticari İşletme Hukuku, Ticari İşletme ve Tacir Kavramı, Tacir Olmanın Sonuçları, Tacir Yardımcıları, Haksız Rekabet, Kıymetli Evrak Hukuku, Kıymetli Evrak Kavramı, Kambiyo Senetleri, Bono ve Çek, Ortaklıklar Hukuku, Ticaret Ortaklıklarının Türleri ve Özellikleri, Ticaret Ortaklıklarının Temsil ve Sorumluluk.

### **MLY212- KAMU MALİYESİ II 3-0-3**

Kamu Maliyesi 2 dersinde kamu gelirleri ve çeşitleri ile kamu gelirleri içinde en önemlisini teşkil eden vergi(ler) "vergi teorisi" konusu altında incelenmektedir. Vergi teorisinin temel esaslarının incelenmesinin sonrasında, Bütçe ve Bütçe Hukuku incelenmekte; Devlet Borçları ve Yerel Yönetimler maliyesi, Kamu İktisadi Teşebbüsleri ve özelleştirme konuları anlatılmaktadır. Maliye Politikası amaç ve araçlarıyla birlikte anlatıldıktan sonra Uluslararası kamu maliyesi tanıtılmaktadır.

### **MLY214- BİLGİSAYARLI MUHASEBE 2-2-3**

Bilgisayarlı Muhasebe, Ticari paket programların modüllerindeki menülerin kullanılması. Muhasebe raporlarının ilgili modüllerden alınması, personel işlemleri ve bordro hazırlanması. Beyannameler.

### **UATA1002- ATATÜRK İLKELERİ VE İNKILAP TARİHİ II 2-0-2**

Osmanlı İmparatorluğu'nun paylaşılması tasarıları. Paris Barış Konferansı. İzmir'in işgali. Memleketin iç durumu ve azınlıklar. Çerkez Ethem Olayı. I. ve II. İnönü Muharebeleri. Eskişehir ve Kütahya Muharebesi. Sakarya Meydan Savaşı ve sonuçları. Kars ve Ankara Antlaşmaları. Büyük Taarruz. Mudanya Ateşkes Antlaşması, esasları ve önemi. Lozan Konferansı ve önemi. Türk İnkılabı, Siyasi, hukuksal, sosyal, kültürel, eğitim-öğretim alanlarında inkılaplar. Çok partili sisteme geçiş. Ekonomik alanda gelişmeler. Türk Dış Politikası. Ermeni sorunu. II. Dünya Savaşı ve Türkiye. Atatürk İlkeleri.

### **BEŞİNCİ YARIYIL**

### **MLY301- SOSYAL POLİTİKA 2-0-2**

Güncelliğini sürdüren mali konuların teorik ve uygulama boyutlarını değerlendirilmesi, mali sorunların ekonominin bütünü içerisindeki görünümünü disiplinler arası boyutuyla tartışılması ve Türkiye'de karşılaşılan kamu açıkları, kayıt dışı ekonomi, mali istikrarsızlıklar ve mali piyasaların yeniden yapılanmasına ilişkin sorunlar. Türkiye'de siyasal özgürlükler ve demokrasi, Türkiye'de ekonomik özgürlükler ve piyasa ekonomisi, dünyada ekonomik özgürlükler yönünden ülkelerin durumlarını araştıran başlıca kuruluşlar, Türkiye'de insani gelişme ve yaşam kalitesi, Türkiye'de ve dünyada yoksulluk ve gelir dağılımındaki gelişme, Mali yapılar, Ekonomik ve mali krizler, Ulusal ve uluslararası borsa krizleri, Siyasal gelişmelerin ekonomik ve mali yapılar üzerine etkileri, Türkiye ve dünyada güncel diğer mali sorunlar.

### **MLY303-KAMU EKONOMİSİ 3-0-3**

Kamu ekonomisi ve piyasa ekonomisi, özel fayda ve toplumsal fayda, tam ve yarı kamusal mallar, kamu sektöründe arz ve talep mekanizması ve dışsallıklar teorisi, kamu ekonomisinde etkinlik, pareto optimumları, birinci en iyi, pareto optimumunun yeni boyutları, ortak fayda fonksiyonu, tazminat testleri, ikinci en iyi teorisi, ikinci en iyinin kamu ekonomisine uygulanması ve dolaysız vergilerin üstünlüğü, kamusal mal ve hizmet sunumunda optimum, normatif ve pozitif yaklaşımlar, genel ve kısmi denge modelleri, kamusal karar almanın iktisadi analizi, Condorcet paradoksu, Black ve Arrow teoremleri, oyun teorisi, Bütçesel seçimin rasyonelleştirilmesi, bütçede gelir ve harcamalarda fayda maliyet analizleri, vergilerin gelir ve ikame etkileri, Kamu işletmeleri ekonomisi ve özelleştirme teorisi, monopolistik piyasa yapıları, piyasa düzenlemeleri, deregülasyon.

### **MLY305- İDARE HUKUKU 3-0-3**

Yönetimin genel nitelikleri, idari kuruluşlar, Türkiye'nin idari yapılanma şeması, merkezden yönetim, yerinden yönetim, kamu görevlileri, devlet memurluğu, diğer kamu görevlileri görevleri, memurların yetkileri ve sorumlulukları, disiplin ve ceza kovuşturması, kamu malları, idarenin mal edinme işlemleri, idari usuller, ihale işlemleri, kamu hizmeti, kamulaştırma, idari kolluk faaliyetleri, hukuksal ve idari işlemler, idari sözleşmeler, idarenin denetlenmesi, idarenin sorumluluğu, amme alacaklarının tahsili usullerini içermektedir.

### **MLY307- DEVLET BÜTÇESİ 3-0-3**

Bütçe: Bütçenin Tanımı ve Tarihsel Gelişimi, Bütçenin Fonksiyonları (Siyasal - Hukuksal - Ekonomik), Bütçeleme İlkeleri, İstisnaları, Bütçe Türleri (Genel, Katma, Özerk, Yerel), Bütçelerine Sürecinin Aşamaları (Hazırlanma, Onaylanma, Görüşülme, Uygulanma, Denetim), Bütçesel Belgeler, Bütçelerine Sürecinde (Gelir ve Gider) Rol Alan Görevliler, Bütçe Gelir ve Gider İşlemleri, Kesin Hesap Kanunu, Hazine İşlemleri, Bütçe Politikası, Devlet Muhasebesi: Tanımı ve Kapsamı, Tarihçesi, Devlet ve Özel Kesim Muhasebesi Farklılıkları, Yetki ve Sorumluluklar, Kullanılan Hesaplar, Bütçe ve Muhasebe Denetimi.

### **MLY309- PARA TEORİSİ VE POLİTİKASI 3-0-3**

Para Teorisi ve Politikasının Temelleri, Para Talebi Teorisi, Para Arzı Teorisi, Faiz Teorisi, Para Politikası, Makroekonomik Genel Denge ve Para, Keynesçi Makro Yaklaşımlar ve Para, Neo - Klasik Sentez, Genel Dengesizlik Yaklaşımı, Monetarist Görüş, Yeni Klasik Ekol, Yeni Keynesçiler, Avusturya Ekolü ve Post Keynesçiler, Enflasyon Teorisi.

### **MLY311- FİNANSAL YÖNETİM 3-0-3**

Finansal yönetim ve fonksiyonları, paranın zaman değeri, finansal analiz, finansal planlama ve kontrol, başabaş ve kaldıraç analizleri, çalışma sermayesi, sermaye bütçeleme, sermaye maliyeti, sermaye yapısı ve uzun vadeli finansman.

### **MLY313- EKONOMETRİ 3-0-3**

Ekonometrinin tanımı, kapsamı ve bölümleri. Basit Doğrusal Regresyon Modeli, Anakütle regresyon fonksiyonu kavramı, Örnek regresyon fonksiyonu kavramı, Regresyon modellerinin fonksiyonel kalıpları. Ekonometri çözümlemede kullanılan verilerin niteliği ve kaynakları, Basit doğrusal regresyon modelinin varsayımları, Regresyon-nedensellik, Regresyonkorelasyon, Regresyon ve varyant çözümlemesi. En Küçük Kareler tahmin edicilerinin türetilmesi ve özellikleri, Tahminlerin anlamlılığının istatistiksel bakımdan sınanması, Çoklu Regresyon Modeli, Kısmi Regresyon Modeli.

### **ALTINCI YARIYIL**

### **MLY302- İKTİSADİ BÜYÜME VE KALKINMA 3-0-3**

Büyüme konusunda ortaya atılan öncü büyüme modellerini, Harrod-Domar, Solowve içsel büyüme modellerinin ele alınması ve öğrencilere modellerde belirtilen ekonomik büyümeye ilişkin yaklaşımların anlatılması amaçlanır. Böylelikle ekonomik büyüme dinamiğine ilişkin yaklaşımların zaman içinde koşullara bağlı olarak nasıl değiştiği ve günümüzdeki ekonomik büyümenin nasıl sağlandığı konusunda bilgi sahibi olmaları hedeflenir. Ekonomik kalkınma konusunda ise az gelişmiş ülkeler ile gelişmiş ülkeler arasındaki ekonomik, sosyal ve demografik özellikler gibi çeşitli göstergeler açısından incelenmektedir. Böylelikle kalkınma düzeyi farklı olan ülkelerin söz konusu kriterler açısından karşılaştırılması yapılmaktadır.

### **MLY304- İCRA İFLAS HUKUKU 2-0-2**

İcra ve iflas Hukuku dersi, borçların devlet tarafından zorla yerine getirilmesine ilişkin hukuki düzenlemeler bağlamında: icra organlarının görev ve yetkileri ile icra ve iflas hukukuna ilişkin diğer genel hükümleri, icra takip yollarından ilamsız icra yolu için izlenen prosedürü yani genel haciz yolu, kambiyo senetlerine özgü haciz yolu ve kiralanan taşınmazların tahliyesi yollarını, bunların ardından icra hukukunun ikinci temel yolu olarak ilamların icrasını, ihtiyati haciz, icra iflas suçları, iflasa ilişkin usul ile iflas kararı sonrası müflisin malların tasfiyesi ve alacaklıların tatmini.

### **MLY306- MALİ TABLOLAR ANALİZİ 3-0-3**

Finansal Tablolar ve Tablolar Analizinin Amacı; Finansal Tablolar; Bilanço; Gelir Tablosu; Nakit Akım Tablosu; Karşılaştırmalı Tablolar Analizi (Yatay Analiz); Yüzde Yöntemi İle Analiz (Dikey Yüzdeler Analizi); Trend (Eğilim Yüzdeleri) Analizi; Oran Analizi; Fon Akış Analizleri ve Fon Akım Tabloları; Enflasyona Göre Mali Tabloların Düzeltilmesi.

### **MLY308- ULUSLARARASI İKTİSAT 3-0-3**

Uluslararası iktisada giriş ve uluslararası ticaret teorisi arz analizleri, uluslararası ticaret teorisi, talep teorisi ve genel denge, faktör donatımı teorisi ve yeni dış ticaret teorileri, dış ticaret politikası, gümrük tarifeleri, tarife dışı araçlar, dış ticaret ve milli gelir, dış ödemeler bilançosu nun denkleşmesi, uluslararası özel mali sermaye akımları, geleceğe yönelik döviz piyasaları, açık ekonomilerde makro ekonomik politikalar, iç ve dış denge.

### **MLY310- VERGİ HUKUKU 3-0-3**

Vergi hukukunun tanımı, kapsamı, Kamu hukuku içindeki konumu, Bölümleri, Genel vergi hukuku ve özel vergi hukuku (Türk vergi sistemi) ayrımı, Genel vergi hukuku içinde vergi usul, vergi icra, vergi yargılama ve vergi ceza hukuku, Vergi usul hukuku, Vergi hukukunun kaynakları, Vergi hukukunda yorum, çeşitleri, yöntemleri ve özellikleri, Vergilendirme yetkisi ve yetkinin demokrasi ile ilişkisi, Vergilendirme yetkisinin hukuk devleti ve sosyal devlet ilkesi açısından sınırları, Uluslararası alandaki sınırlar, Vergi ödevi, kavram, yükümlülük ve sorumluluk, ehliyet ve temsil, Vergi hukukunda teselsül, Vergilendirme işlemleri, tarh, tebliğ, tahakkuk ve tahsil, Vergi hukukunda süreler. Vergi borcunun sona ermesi, ödeme, zaman aşımı, takas, terkin ve diğer nedenler.

### **MLY312- DEVLET BORÇLARI 2-0-2**

Devlet borcu, tanımı, önemi, devletin borçlanma nedenleri, devlet borcunun kaynakları, borçların sınıflandırılması, Borç yönetimi kavramı, olağan ve olağanüstü borç yönetimi işlemleri, alacaklılara sağlanan avantajlar, Borcun itfası, borçların ödenememesi, borç yükü, borçlanmada fleksibilite, gelişmiş ve gelişmekte olan ülkelerde devlet borçlarının gelişimi, Türkiye devlet borçlarının gelişimi.

## **MLY314- MAHALLİ İDARELER MALİYESİ 2-0-2**

Yerel yönetimlerin var oluş nedenleri, idareler arası mali ilişkiler, geleneksel ve modern kamusal mallar teorisi ve idareler arası hizmet bölüşümü, idareler arası hizmet bölüşümü kriterleri, yerel yönetimlere bırakılan başlıca hizmetler, merkezi idare ile birlikte görülen hizmetler, Alternatif hizmet sunma yöntemleri, optimum hizmet alanını belirleyen arz ve talep şartları, idareler arası gelir bölüşümü, yerel yönetimlerin finansman kaynakları, Türkiye'de yerel yönetimler maliyesi, Yerel yönetimlerin bütçe yapıları ve finansman yapıları, Kentsel kalkınma, Yerel mali kapasite, Yerel kalkınma olanakları.

## **YEDİNCİ YARIYIL**

### **MLY401- TÜRKİYE EKONOMİSİ 3-0-3**

Türkiye Cumhuriyeti'nin kuruluşundan günümüze kadar uygulanan ekonomi politikaları ekseninde ülkenin ekonomik yapısının tartışılması, ağırlıklı olarak 1980 yılından sonraki ekonomik gelişmeler. Osmanlı imparatorluğundan devralınan ekonomik alt yapı, Cumhuriyetin kuruluş, İzmir İktisat Kongresiyle belirlenen ekonomi politikası: Envanter Dönemi, 1929 Dünya Ekonomik Krizinin Türkiye üzerine etkileri, 1930'da başlayan devlet eliyle sanayileşme dönemi, Dünya Savaşı ve Türkiye.1946 siyasal dönüşümü, çok partili ortam ve ekonomi politikasının üzerine etkileri, 1950 seçimiyle başlayan dönemin ekonomi politikaları, 1960'da başlayan planlı kalkınma dönemi. 24.01.1980 kararlarıyla başlayan serbest pazar ekonomisi, Sovyetler Birliği'nin dağılmasının etkileri, güncel ekonomik tablo, Türkiye ekonomisinin geleceği. Çok partili ortam ve ekonomi politikasının üzerine etkileri, 1950 seçimiyle başlayan dönemin ekonomi politikaları, 1960'da başlayan planlı kalkınma dönemi. 24.01.1980 kararlarıyla başlayan serbest pazar ekonomisi.

### **MLY403- DIŞ TİCARET İŞLEMLERİ 2-0-2**

İhracat İşlemleri: Belgeler, İhracat işlemi ve aşamaları, İhracat yönetmeliği, Tebliğler, İhracat çeşitleri; İthalat İşlemleri: İthalat işlemleri ve aşamaları, ithalatta kullanılan belgeler, Ödeme teknikleri: Peşin, Mal mukabili, Vesaik mukabili, Akreditifli, Konsinye, Kabul kredili, Açık hesap; Dış Ticarete Yardımcı Kuruluşlar; Dış Ticarete Teslim Şekilleri.

### **MLY405- TÜRK VERGİ SİSTEMİ 3-0-3**

Türk vergi sisteminin tarihsel gelişimi, diğer ülkelerde uygulanan vergi sistemleri, Türk vergi sistemi içinde yer alan vergilerin sınıflandırılması, gelir vergisi içinde ticari kazançlar, zirai kazançlar, menkul sermaye iradı, gayrimenkul sermaye iradı, ücretler, diğer kazanç ve iratlar ve serbest meslek kazançları, vergi matrahlarının hesaplanmasında kanunen kabul edilen ve edilmeyen giderler, indirimler, muafiyetler, istisnalar ve tevkifatlar, gelir vergisi kanununun yorumlanması, gelir vergisi sisteminin aksaklıkları ve çözüm önerileri.

### **MLY409- MALİ YARGI 2-0-2**

Vergi Yargısının Mahiyet ve Fonksiyonları, Umumi Yargı Sistemi İçindeki Yeri, Çeşitli Ülkelerde Vergi Yargısı, Osmanlı İmparatorluğu ve Türkiye'de Vergi Yargısının Gelişimi, Vergi Uyuşmazlıklarının İdari Aşamada Çözümlemesi Usulleri, Vergi Mahkemesi, Bölge İdare Mahkemesi, Danıştay'ın Kuruluş Görev ve Fonksiyonları, Vergi Yargılaması Usulüne İlişkin Genel İlkeler, Çeşitli Yargı Kararları, Vergi Mevzuatına İlişkin Uygulamalar.

### **MLY413- GELİR VE SERVET DAĞILIMI 2-0-2**

Gelir dağılımının önemi ve türleri; Gelir ve servet dağılımını belirleyen etmenler; birincil ve ikincil dağılım; Gelir dağılımında adaleti sağlamaya yönelik politikalar; Yoksulluk olgusu.



## **MLY415-İKTİSADİ VE MALİ DÜŞÜNCELER TARİHİ 2-0-2**

İktisadi Düşüncelerin Doğuşu ve İlkçağda İktisadi Düşünceler: Eski Yunan ve Roma İmparatorluğunda İktisadi Düşünce; Ortaçağda İktisadi Düşünceler: Ortaçağ Doğu Medeniyetlerinde ve Ortaçağ Avrupa'sında İktisadi Düşünceler; Merkantilist İktisadi Düşünce: Merkantilizmin doğuşunu hazırlayan olaylar, merkantilizmin temel politikaları, ülkelerin merkantilist uygulamaları; Fizyokrat İktisat Düşüncesi: Esasları, doğal düzen, Quesnayve Turgot'un iktisadi görüşleri; Klasik İktisat: Smith, Ricardo, Malthus, J.B.Say, J.Stuart Mill'in iktisadi görüşleri; Klasik İktisada Tepkiler: Korumacılık, Sosyalizm, Alman Tarihçi Ekolü, Marksist İktisat Düşüncesi; Marjinalizm (öncüleri, ilkeleri ve başlıca temsilcileri); Neoklasik İktisat Düşüncesi ve Gelişimi; Keynezyen İktisat Düşüncesi; Kurumcu iktisat düşüncesi, Neo-Klasik sentez; Monetarizm, Yeni Klasik iktisat; Yeni Keynesçi iktisat; Post-Keynezyenler, Avusturya okulu.

### **SEKİZİNCİ YARIYIL**

#### **MLY402- İŞ HUKUKU 2-0-2**

Tarihçesi, Kaynakları, İş Kanunu ve Uygulama Alanı; Hizmet Sözleşmesinin Yapılması ve Türleri; Ücret ve İş görme Borcu; Sözleşmenin Feshi; Kıdem Tazminatı; Çalışma Düzeni; Tatiller ve İzinler; Kadın, Çocuk, Özürlü ve Eski Hükümlü İşçiler; Sendikaların Tarihçesi, Sendikaların Kuruluşu, Sendikaların Organları, Sendika Üyeliği ve Faaliyetleri: Toplu İş Sözleşmesi, Toplu İş Uyuşmazlıklarının Çözümü, Grev ve Lokavt.

#### **MLY404- MALİYE POLİTİKASI 3-0-3**

Maliye politikasının doğuşu, mali gelenekçiliğin iflası, maliye politikasının konusu, amaçları, kamu ekonomisinin genel ekonomi içindeki payı ve maliye politikasının etkinliği, iktisadi istikrar, tam istihdam ve fiyat istikrarı, enflasyon ve deflasyonla mücadelede maliye politikası, konjonktürel hareketler ve maliye politikası, ekonomik büyümeye yönelik maliye politikası, stagfasyon ve maliye politikası, ekonomi politikaları arasındaki uyumun önemi Maliye politikasına ilişkin iktisat teorisi yaklaşımları, iktisadi da maliye politikası, iktisadi kalkınmanın finansmanı, gelişmekte olan ülkelerin karşılaştıkları zorluklar, yabancı özel yatırımlar, kalkınmanın finansmanında uluslararası mali kuruluşların rolü, iç ve dış, gönüllü ve kurumsal tasarruf kavramları, gelir dağılımı ve maliye politikası.

#### **MLY406- VERGİ UYGULAMALARI 3-0-3**

Kurumlar vergisi, tanımlar, vergi matrahlarının hesaplanmasında kanunen kabul edilen ve edilmeyen giderler, indirimler, muafiyetler, istisnalar, birleşme ve fesih. Mükellef ve sorumluları itibariyle katma değer vergisi, özel tüketim vergisi, veraset ve intikal vergisi, emlak vergisi, banka ve sigorta muameleleri vergisi, motorlu taşıtlar vergisi ve harçlarına ilişkin uygulamalı örnek problemler.

#### **MLY408- MALİ DENETİM 2-0-2**

Mali denetim kavramı, tanımı, önemi, amaçları ve türleri, bütçe sistemi mali denetim ilişkisi, Türkiye'de mali denetim, denetimi gerçekleştiren birimler, devlet bütçesinin denetimi (bütçenin uygulanması sonrasında ve uygulamadan sonra denetlemeyi gerçekleştiren organlar ve işlevleri dikkate alınarak bütçe harcamalarının ve gelirlerinin denetimi), konsolide bütçeye dahil kurumların mali denetimi, giderlerin denetimi, gelirlerin denetimi, mahalli idarelerin denetimi, yerel yönetimlerin denetimi, fonların denetimi, döner sermaye işletmelerinin denetimi, özerk bütçeli idarelerin denetimi, Kamu İktisadi Teşebbüslerinin denetimi.

#### **MLY410- MALİ KURUMLAR 2-0-2**

Uluslararası Mali Kuruluşlar: Uluslararası Mali Kuruluşların Amaçları, Yapısal Özellikleri, İşleyiş Özellikleri; Uluslararası Vergi Sorunları: Ekonomik Bütünleşmelerde Vergi Sistemlerinin Uyumlaştırılması Çalışmaları; Dünya Ekonomisinde Küreselleşme; Sanayileşmiş Batılı Ülkeler Arasında Ekonomik İşbirliği;

İslam Ülkeleri Arasında Ekonomik İşbirliđi; Birleşmiş Milletler Kuruluşları; Birleşmiş Milletler Ticaret ve Kalkınma Konferansı; Dünya Ticaret Örgütü; Dünya Bankası; Uluslararası Para Fonu; Amaçları, İşleyişi, Türkiye ile ilişkisi; Avrupa Kıtasında Ekonomik Birleşmeler.

#### **MLY414- SERMAYE PİYASASI 2-0-2**

Mali piyasa, para ve sermaye piyasaları, sermaye piyasası araçları, İMKB tanımı, görev ve yetkileri, kotasyon ve borsada işlem görme, hisse senetleri piyasası, Ulusal Pazar, yeni şirketler pazarı, rüçhan hakkı, hisse senetleri piyasasının işleyişi ve endeksleri, Takasbank ve işleyişi, tahvil ve bono piyasası, vadeli işlemler, grafikler ve teknik analiz.